
1 

 

 
 

Протокол №7-9 

24.08.2016 

 Беркетмэ №7-9 

24.08.2016 

 

Лучшее освещение деятельности  

первичной профсоюзной организации  

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2016 году 

 

Заслушав информацию специалиста по информационной работе 

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мингалиевой Р.Ш., президиум Татарстанской 

республиканской организации Всероссийского Электропрофсоюза отмечает 

целенаправленную работу первичных профсоюзных организаций по 

информационному освещению работников, членов Профсоюза о деятельности 

профсоюзной организации и его структурных подразделений.  

Электропрофсоюз РТ ВЭП активно сотрудничает в области информационного 

взаимодействия с первичными профсоюзными организациями. Значительно 

увеличилось количество поступающих из ППО новостей, заметок, статей, которые 

размещаются на сайте, на публичной странице в социальной сети «Вконтакте»           

Электропрофсоюза РТ ВЭП и в профсоюзных СМИ.  

В конкурсе «Лучшее освещение деятельности первичной профсоюзной 

организации Электропрофсоюза РТ ВЭП» в 2016 году приняло участие 30 ППО. Из 

них 21 ППО приняли участие впервые.  

 

Исходя из вышеизложенного,  

Президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать победителями в конкурсе и присудить: 

 

В номинации «Социальное партнёрство»: 

Первое место – Быченковой Надежде Александровне, председателю первичной 

профсоюзной организации Буинских электрических сетей с вручением Диплома и 

денежного вознаграждения в размере 3 000 (три тысячи) рублей. 

Второе место - Муллануровой Алсу Мударисовне, члену профкома 

ППО Приволжских электрических сетей с вручением Диплома и денежного 



2 

 

вознаграждения в размере 2 000 (две тысячи) рублей (председатель 

ППО Абдуллазянов Ф.Ю.). 

Третье место – Валеевой Айгуль Айратовне, члену комиссии по 

информационной работе ППО Набережночелнинских тепловых сетей с вручением 

Диплома и денежного вознаграждения в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 

(председатель ППО Волков Д.А.). 

 

В номинации «Охрана труда»: 

Первое место – Терехиной Диане Руслановне, ответственному по 

информационной работе в ППО Бугульминских электрических сетей с вручением 

Диплома и денежного вознаграждения в размере 3 000 (три тысячи) рублей 

(председатель ППО Шамгуллина С.М.). 

Второе место – Мусину Айнуру Альбертовичу, ответственному по 

информационной работе в молодёжном комитете Казанской ТЭЦ-1 с вручением 

Диплома и денежного вознаграждения в размере 2 000 (две тысячи) рублей 

(председатель ППО Беликова В.М.). 

Третье место – не присуждать. 

 

В номинации «Культурно-массовая работа»: 

Первое место – Сайфутдиновой Венере Ильфаковне, председатель 

молодежного комитета ППО Татэнергосбыта с вручением Диплома и денежного 

вознаграждения в размере 3 000 (три тысячи) рублей (председатель                       

ППО Лебедева О.А.). 

Второе место – Ахметшиной Гузель Альбертовне, председателю первичной 

профсоюзной организации ППО Чистопольских электрических сетей с вручением 

Диплома и денежного вознаграждения в размере 2 000 (две тысячи) рублей. 

Третье место - Чувашовой Ирине Михайловне председателю первичной 

профсоюзной организации Елабужских электрических сетей с вручением Диплома и 

денежного вознаграждения в размере 1 000 (одна тысяча) рублей. 

 

В номинации «Физкультурно-оздоровительная работа»: 

Первое место – Дорожинской Зарине Равилевне, члену молодёжного комитета 

Альметьевских электрических сетей с вручением Диплома и денежного 

вознаграждения в размере 3 000 (три тысячи) рублей (председатель                       

ППО Россиев В.Ф.). 

Второе место – Сафиной Марианне Николаевне, специалисту по связям с 

общественностью ООО «Гидроэлектромонтаж» с вручением Диплома и денежного 

вознаграждения в размере 2 000 (две тысячи) рублей (председатель                       

ППО Сулкин С.В.). 

Третье место – Быченковой Ксение Викторовне, члену молодёжного комитета 

ППО Казанских электрических сетей с вручением Диплома и денежного 

вознаграждения в размере 1 000 (одна тысяча) рублей (председатель ППО Степанов 

В.Н.). 

 

 



3 

 

В номинации «Профсоюзная молодёжь»: 

Первое место – Бебневой Татьяне Александровне, председателю молодёжного 

комитета ППО Казанской ТЭЦ-3 и с вручением Диплома и денежного 

вознаграждения в размере 3 000 (три тысячи) рублей (председатель Ариткулов Р.К.). 

Второе место – Андреевой Ольге Алексеевне, начальник Управления 

производственного контроля и охраны труда, член Профсоюза ППО Нижнекамских 

электрических сетей с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере 

2 000 (две тысячи) рублей (и.о. председателя Степанова Ч.А.). 

Третье место – Черновой Наталье Вадимовне, члену молодёжного комитета 

ППО Управления ОАО «Сетевая компания» с вручением Диплома и денежного 

вознаграждения в размере 1 000 (одна тысяча) рублей (председатель 

Бурханова Э.А.). 

2. Отметить положительную работу первичных профсоюзных организаций 

регулярно освещающих свою работу в профсоюзных СМИ: Управление 

ОАО «Сетевая компания», Альметьевские, Буинские, Бугульминские, Елабужские, 

Нижнекамские, Казанские, Приволжские, Чистопольские электрические сети, 

Казанская ТЭЦ-1, Казанская ТЭЦ-3, Набережночелнинские тепловые сети, 

ОАО «ТатНИПИэнергопром», АО «Татэнергосбыт», ООО «Гидроэлектромонтаж». 

3. Председателям первичных профсоюзных организаций стимулировать 

активность членов Профсоюза в освещении деятельности профсоюзной организации 

и участие в конкурсе на звание «Лучшее освещение деятельности первичной 

профсоюзной организации Электропрофсоюза РТ ВЭП».  

4. Бухгалтерии подготовить денежные вознаграждения победителям 

конкурса. 

5. Работникам аппарата Электропрофсоюза РТ ВЭП (Сулеймановой С.А., 

Мингалиевой Р.Ш.)  подготовить Дипломы для награждения победителей конкурса 

в День профсоюзов Республики Татарстан, 24 сентября 2016 года. 

 

 

 

Председатель          

 

    

 Х.Ю. Ахунзянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мингалиева Р.Ш. 

 


